REQUERIMENTO Nº 119/2024

Assunto: Manutenção das academias ao ar livre e parquinhos infantis.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem reiterar os Requerimento nº 186/2022 e nº

030/2023, ambos de minha autoria e protocolados respectivamente em

18/10/2022 e 28/02/2023, vem requerer novamente  de Vossa Excelência que,

por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, realizem a

manutenção e os reparos necessários em todas as “academias ao ar livre” e

“parquinhos infantis” da cidade, tendo em vista que existem vários aparelhos

estragados ou faltando peças, comprometendo a segurança dos usuários.

 Sendo assim, aguardo resposta em tempo hábil, conforme assegurado

pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei Municipal nº

2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 05 de junho de 2024.

ADEMAR AURELIANO DE MEDEIROS
Vereadora